
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 2 9, 0 7.2022 № J J t f Q
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Перечень мест на территории Верхнесалдинского 
городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время 

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием 

детей, утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского 
округа от 13.09.2010 № 605 «Об определении на территории 

Верхнесалдинского городского округа мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных 
мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, 
осуществляющих мероприятия с участием детей»

В соответствии со статьями 3, 4 Закона Свердловской области 
от 16 июля 2009 года № 73-03 «Об установлении на территории Свердловской 
области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в 
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по 
недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень мест на территории Верхнесалдинского городского 
округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается 
нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, утвержденный 
постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 13.09.2010 
№ 605 «Об определении на территории Верхнесалдинского городского округа 
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 
развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается



2

нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также 
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (в редакции 
постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 
01.06.2019 № 1791, от 07.09.2020 № 2076) (далее - Перечень), следующие 
изменения:

1) в первом абзаце пункта 2 Перечня слова «(под ночным временем 
понимается время с 23-00 до 06-00 часов местного времени в период с 1 мая по 
30 сентября включительно и время с 22-00 до 06-00 часов местного времени в 
период с 01 октября по 30 апреля включительно)» заменить словами «(под 
ночным временем понимается время с 22-00 до 06-00 часов местного 
времени)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/ и опубликовать в 
официальном печатном издании «Салдинская газета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru/

